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SANTA LUCÍA, INTIBUCÁ 
EJERCICIO: 2021 
USUARIO: L.DELCID 

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
Fecha del: 01/03/2021 a: 31/03/2021 

 

 
Emisión: 

Hora: 

 

 
09/04/2021 

04:37 p.m. 
Honduras C.A.  

Moneda: Lempiras (L) 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
418 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 23 DE FEBRERO DEL AÑO 

2021 
2/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  162.50 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  45.00 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  355.45 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  248.67 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  319.90 

12.5.99.02.20.00 Constancias  40.00 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  500.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  60.00 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

Total: 1,731.52 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
420 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 24 DE FEBRERO DEL AÑO 2021 2/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.1.97.03.00 
 

15.2.19.02.05.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.02.48.00 

11.7.1.96.03.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio 
Servicio de Tren de Aseo 

Servicio de Transporte 

Distribuidores Ruteros (De mercadería en General) 

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio 

50.00 

200.00 

40.00 

400.66 

60.00 

582.50 

314.25 

403.19 

1,527.79 

6.96 
 

300.00 

653.92 

450.00 

0.90 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 4,990.17 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
421 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 25 DE FEBRERO DEL AÑO 2021 2/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

12.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva  800.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  110.00 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  25.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  804.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos  80.00 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  350.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  45.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  27.00 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  270.00 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio  6.96 

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)  544.93 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte  653.92 

11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio  0.55 

11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio  0.90 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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4.20 

 
 

Total: 3,722.46 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
422 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 26 DE FEBRERO DEL AÑO 2021 2/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
15.2.19.02.05.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.02.22.00 

11.7.4.01.06.00 

11.7.1.02.48.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

Servicio de Tren de Aseo 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Bosques y derivados 

Distribuidores Ruteros (De mercadería en General) 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

350.00 

25.00 

120.00 

200.00 

11,400.16 

130.50 

379.60 

308.40 

84.74 

45.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 13,043.40 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
423 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 08 DE MARZO DEL AÑO 2021 10/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.10.00 Comedores  550.00 

11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio  0.89 

11.7.1.97.02.00 
 

11.7.3.01.00.00 

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 
Impuesto Personal Municipal 

 6.60 
 
162.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  15.00 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  200.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos  60.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  200.62 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  50.00 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

 

Total: 1,245.11 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
424 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 02 DE MARZO DEL AÑO 2021 10/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte  660.00 

11.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas  270.00 

11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio  1.57 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio  11.76 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  85.25 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  8.16 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  795.82 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  45.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos  30.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  401.11 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  60.00 
 

Total: 2,368.67 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
425 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 03 DE MARZO DEL AÑO 2021 10/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte  660.00 

11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio  1.57 

11.7.1.97.03.00 

 
11.7.2.02.00.00 

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 

establecimientos de Servicio 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

 11.76 

 
17.09 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  37.15 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  77.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  65.00 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  500.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  401.11 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  60.00 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

 

Total: 1,830.68 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
426 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 01 DE MARZO DEL AÑO 2021 10/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.02.20.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Constancias 

516.20 

185.19 

1,130.61 

116.50 

58.50 

250.00 

400.00 

60.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 2,717.00 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
427 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 04 DE MARZO DEL AÑO 2021 22/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.02.22.00 

15.2.19.02.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Bosques y derivados 

Autorizaciones y vistos buenos 

Servicio de Tren de Aseo 

664.49 

74.25 

60.00 

150.00 

30.00 

300.00 
 

 

Total: 1,278.74 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
428 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 10 DE MARZO DEL AÑO 2021 22/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 

11.7.1.96.03.00 

11.7.1.97.03.00 
 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.02.00.00 

Servicio de Transporte 

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio 

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 

establecimientos de Servicio 
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

660.00 

1.57 

11.76 
 

50.00 

168.75 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 187.50  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 72.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 90.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 300.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 20.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 401.11  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 60.00  

Total: 2,022.69  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
429 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 11 DE MARZO DEL AÑO 2021 22/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 420.82  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 13.50  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 300.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 20.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.00  

Total: 1,054.32  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
430 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 12 DE MARZO DEL AÑO 2021 22/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 770.84  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 39.43  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 58.50  

12.5.99.02.20.00 Constancias 20.00  

Total: 888.77  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
431 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 15 DE MARZO DEL AÑO 2021 22/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 391.27  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 434.74  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 50.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 90.00  

Total: 966.01  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
432 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 16 DE MARZO DEL AÑO 2021 22/3/2021 

  

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  79.31  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  202.50  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  45.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  600.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  25.00  

  Total: 951.81  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

433 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 17 DE MARZO DEL AÑO 2021 29/3/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 243.46  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 58.50  

Total: 301.96  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

434 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 18 DE MARZO DEL AÑO 2021 29/3/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 27.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 45.00  

Total: 72.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

435 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 19 DE MARZO DEL AÑO 2021 29/3/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 366.48  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 595.23  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 72.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 130.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 500.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 1.50  

Total: 1,715.21  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
436 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 22 DE MARZO DEL AÑO 2021 29/3/2021 

  

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  445.81  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  90.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  400.00  

 Total: 935.81  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

437 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 23 DE MARZO DEL AÑO 2021 29/3/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 879.88 

11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 1.42 

11.7.1.97.02.00 
 

11.7.2.02.00.00 

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

10.56 
 

118.56 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.73 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 324.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 810.00 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 1,150.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 201.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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SANTA LUCÍA, INTIBUCÁ 
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12.5.99.03.02.00 

 
Moneda: Lempiras (L) 

 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 
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80.00 

 
 

Total: 3,587.15 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
438 INGRESOS CORRESPONDIENTES DEL 24 DE MARZO DEL AÑO 2021 29/3/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
 
 
 
 

 
Filtros Aplicados al Reporte 

Fecha Inicial:01/03/2021 
Fecha Final: 31/03/2021 
Ejercicio: 2021 

11.7.4.01.06.00 

17.6.3.04.01.00 

Bosques y derivados 

Locales Comerciales 

500.00 

1,000.00 
 

 

Total: 1,500.00 
 

 

Suma Total de Ingresos: 46,923.48 

Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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